
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

●日 時：平成２９年８月１日（火） ９：３０～１１：３０ 

●場 所：北海道真駒内養護学校 体育館 

     札幌市南区真駒内東町２丁目２番１号 

●内 容：事例発表「本校の地域学習と学校間交流について」 

      （小学部：２事例、中学部：１事例、高等部：学校間交流１事例） 

      グループ協議「交流及び共同学習における授業の工夫」  

●共 催：南・豊平・中央区特別支援教育地域ネットワーク 

●参加費：無料 

宛 先 

北海道真駒内養護学校 （南・豊平･中央区特別支援教育地域ネットワーク事務局校） 
 

005-0001  

北海道札幌市南区真駒内東町２丁目２番１号 

ＴＥＬ 011-581-1838（代表＊職員室）／ＦＡＸ 011-581-1892 

Ｅ-mail  chiiki-net@hokkaido-c.ed.jp 

代表（事務局校 校長） 宮崎 真彰／担当  寺尾 瑞穂 

参加者 

お名前 所属（役職） 

  

※ この学習会で、話し合いたいことや、聞いてみたいことがあればご記入ください。 

 

 

 

本校では、毎年、地域学習や学校間交流を行っている小中学校・高等学校等の先生方にご参加いただき、『地域学

習連絡会』を実施しています。 

前半は、昨年度の本校における「地域学習」「学校間交流」の取り組みについて、事例を元に報告します。 

地域学習部門では、本校の児童生徒が地域の通常学級の授業に参加した取り組みについて紹介し、相手校との打ち

合わせ内容や児童生徒の目標と手だての設定など、具体的な取り組みを報告します。 

学校間交流部門では、昨年度から交流が始まった高等学校との交流の取り組みを紹介し、お互いの生徒の学習成果

などについて報告します。 

後半は、前半の報告や平成２８年度に本校で作成した『地域学習事例集』をもとに、よりよい交流及び共同学習を

進めるための授業づくりについてグループ協議を行います。 

今年度も地域の学校の先生方に多数ご参加いただけるよう、夏季休業中に設定させていただきました。お忙しい時

期とは存じますが、この機会に地域の先生方と共に研修を深めさせていただきたく、ご案内申し上げます。ぜひ多く

の先生方のご参加をお待ちしております。 
７月２１日（金）までにお申し込みください 

mailto:chiiki-net@hokkaido-c.ed.jp

